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 PROTOKÓŁ NR XVII/20 

z XVII sesji Rady Gminy Zawonia 

odbytej w dniu 26 marca 2020 r. 

 

XVII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Zawonia rozpoczęła się o godzinie 15.00 w sali 

widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Zawoni. 

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Grażyna Ogrodowicz-Nitka na podstawie art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym otworzyła XVII Nadzwyczajną Sesję 

Rady Gminy Zawonia. Przewodnicząca powitała przybyłych na dzisiejszą sesję radnych, Panią 

Wójt. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że obrady Rady Gminy Zawonia są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Dane osobowe 

wszystkich obecnych podczas obrad zostaną ujawnione na nagraniu, a nagrania obrad są 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zawonia. Dane są przetwarzane 

w celu realizacji ustawowego obowiązku prawnego, wynikającego z artykułu 20 ust. 1b ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a następnie archiwizowane.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia stwierdziła, że w sesji uczestniczy 11 

radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy Zawonia może obradować. 

Nieobecni radni: Wanda Fabianowicz-Niwa, Katarzyna Grech, Monika Jasik, Robert Radota. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia zamknęła punkt 1 i przeszła do punktu 2.  

 

 

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad sesji.  

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia poinformowała, że porządek obrad sesji przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) Nr XVII/105/2020 w sprawie  zmian w budżecie Gminy Zawonia na 2020 rok; 

2) Nr XVII/106/2020 w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, 

o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych; 

3) Nr XVII/107/2020 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na  

terenie Gminy Zawonia; 

4) Nr XVII/108/2020 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu  

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

5) Nr XVII/109/2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawonia 

w 2020 r. 

4. Zamknięcie obrad sesji. 

Porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia zamknęła punkt 2. i przystąpiła do realizacji punktu 3.  

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) Nr XVII/105/2020 w sprawie  zmian w budżecie Gminy Zawonia na 2020 rok; 

Wójt Gminy Zawonia poinformowała, że chce zgłosić autopoprawkę do projektu uchwały. 

Wójtowie, Burmistrzowie oraz Starosta podczas sztabu kryzysowego podjęli decyzję                      

o doposażeniu szpitala w Trzebnicy w urządzenia ratujące i wspomagające życie - respiratory, 

kardiomonitory ze statywami, pompy infuzyjno-strzykawkowe, stacje dokujące na pompy.             

W projekcie budżetu część rezerwy budżetowej została przeznaczona na dofinansowanie 

zakupu  tych urządzeń, które następnie zostaną przekazane szpitalowi. Działania te związane 

są z sytuacją epidemiologiczną w kraju. 

Skarbnik Gminy Zawonia przedstawiła projekt uchwały. 

Następnie Wójt Gminy Zawonia zabrała głos na temat zadań określonych w projekcie uchwały. 

Radny Krzysztof Onyśko opuścił salę obrad. 

Radny Krzysztof Onyśko wrócił na salę obrad. 

Uchwałę wraz z autopoprawką podjęto jednogłośnie 

 

2) Nr XVII/106/2020 w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, 

o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych; 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

3) Nr XVII/107/2020 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na  

terenie Gminy Zawonia; 

Wójt Gminy Zawonia poinformowała, że regulamin został przesłany do Sanepidu                          w 

Trzebnicy celem zaopiniowania. W projekcie uchwały podano terminy odbioru odpadów               

i tak: 

- odpady zmieszane i plastiki od miesiąca kwietnia do października i w miesiącu grudniu będą 

odbierane 2 razy w miesiącu, w pozostałych miesiącach raz; 

- tworzywa sztuczne od miesiąca kwietnia do października będą odbierane 2 razy w miesiącu,                         

a w pozostałych miesiącach po 1 razie w miesiącu; 

- szkoło, papier odbierane będą nie rzadziej niż raz na 2 miesiące; 

- bioodpady odbierane będą tak jak w poprzednich latach. 

W związku z tym, że do Sanepidu zgłoszono zbyt małą częstotliwość odbioru bioodpadów, 

zasugerowano, żeby bioodpady komunalne odbierane były w okresie od miesiąca maja do 

października raz w tygodniu, a w pozostałe miesiące nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. To jest 

sugestia sanepidu. 

Wójt Gminy Zawonia zaproponowała, aby od miesiąca kwietnia do listopada bioodpady 

odbierany były 2 razy w miesiącu a w pozostałe miesiące raz w miesiącu; 

Uchwałę wraz z autopoprawką podjęto jednogłośnie 

 

 

 

4) Nr XVII/108/2020 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu  

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  
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nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

Wójt Gminy Zawonia poprosiła aby w § 3 pkt 5 poprawić zapis, że  bioodpady, w tym 

bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane będą nie rzadziej niż 1 raz                        

w miesiącu w okresie od miesiąca grudnia do marca,  a w okresie od miesiąca kwietnia do 

listopada nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

5) Nr XVII/109/2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawonia w 

2020 r. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia zamknęła punkt 3. i przystąpiła do realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia Grażyna Ogrodowicz-Nitka zamknęła obrady XVII 

Sesji Rady Gminy Zawonia. Imienne wykazy głosowań radnych znajdują się w Biuletynie 

Informacji Publicznej w zakładce „Imienne wykazy głosowań na Sesjach Rady Gminy 

Zawonia“. 

 

Protokołowała       

 

Anita Adamczyk-Sowa 


